ПРОТОКОЛ

заочного заседания Конкурсной комиссии

Конкурса «Биржевая Универсиада  2014»

г.Киев

  24-25 февраля 2014 года
На заседании присутствовали:
	№
	Фамилия Имя
	Организация

	1.
	Ткаченко Олег
	Украинская биржа

	2.
	Бойко Юрий
	АРИФРУ

	3.
	Демин Кирилл
	АЛОР

	4.
	Ковригин Николай
	И-нвест

	5.
	Ковбасюк Валентин
	Драгон Капитал

	6.
	Беляев Алексей
	Сократ

	7.
	Румянцев Сергей
	Мастер брок

	8.
	Сухоруков Алексей
	Универ Капитал

	9.
	Слободчикова Наталья
	Украинская биржа

Кворум имеется.

Повестка дня заседания:
1.
Рассмотрение вопроса о возможности использования дополнительных средств в рамках Конкурса (Докладчик –  Н.Слободчикова, «Украинская биржа»).
По первому вопросу повестки дня:

Действующая редакция Положения о конкурсе «Биржевая Универсиада 2014» с одной стороны не запрещает использование дополнительных средств помимо установленных начальных средств, с другой стороны не описывает алгоритм их изменения. Необходимо рассмотреть вопрос о возможности использования дополнительных средств в рамках Конкурса и внести изменения в Положение о конкурсе, описывающие алгоритм увеличения начальных денежных средств для справедливого расчета результатов Конкурса.
Вопрос, поставленный на голосование:

Внести изменение в Положение о конкурсе «Биржевая Универсиада 2014», а именно, дополнить п.6.6 и утвердить его в следующей редакции:
«6.6.
Объем начальных средств каждого Участника Конкурса равен 500 (пятьсот) гривен.
В ходе проведения Конкурса начальная сумма денежных средств Участника Конкурса увеличивается:

1)
в случае если в результате открытия позиций или объявления заявок на срочном рынке за счет Участника Конкурса размер гарантийного обеспечения превышает объем текущих денежных средств Участника Конкурса, объем начальных средств Участника Конкурса увеличивается на величину такого превышения;

2) в случае если в результате увеличения базового размера гарантийного обеспечения размер гарантийного обеспечения под открытые позиции по сделкам, заключенным за счет Участника Конкурса в рамках Конкурса, превышает объем текущих денежных средств Участника Конкурса, объем начальных средств Участника Конкурса увеличиваются на величину такого превышения. Объем начальных средств Участника Конкурса не увеличивается в случаях, когда у Участника Конкурса имеются открытые позиции, по которым размер гарантийного обеспечения должен быть увеличен в связи с увеличением лимитов колебания цен сделок, однако за счет данного Участника Конкурса не совершается никаких транзакций.

Объем текущих денежных средств для целей настоящего пункта определяется в соответствии с подпунктами 3-4 пункта 6.8 настоящего Положения, а также исходя из отрицательного финансового результата, зафиксированного в ходе торгов по срочным контрактам (резерв отрицательной вариационной маржи).»
Распространить действие данного изменения на все время проведения Конкурса с момента старта.
Голосовали:

«ЗА»   - 9

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по  первому вопросу:
Внести изменения в Положение о конкурсе «Биржевая Универсиада 2014», а именно, дополнить п.6.6 и утвердить его в следующей редакции:

«6.6.
Объем начальных средств каждого Участника Конкурса равен 500 (пятьсот) гривен.
В ходе проведения Конкурса начальная сумма денежных средств Участника Конкурса увеличивается:

1)
в случае если в результате открытия позиций или объявления заявок на срочном рынке за счет Участника Конкурса размер гарантийного обеспечения превышает объем текущих денежных средств Участника Конкурса, объем начальных средств Участника Конкурса увеличивается на величину такого превышения;

2) в случае если в результате увеличения базового размера гарантийного обеспечения размер гарантийного обеспечения под открытые позиции по сделкам, заключенным за счет Участника Конкурса в рамках Конкурса, превышает объем текущих денежных средств Участника Конкурса, объем начальных средств Участника Конкурса увеличиваются на величину такого превышения. Объем начальных средств Участника Конкурса не увеличивается в случаях, когда у Участника Конкурса имеются открытые позиции, по которым размер гарантийного обеспечения должен быть увеличен в связи с увеличением лимитов колебания цен сделок, однако за счет данного Участника Конкурса не совершается никаких транзакций.

Объем текущих денежных средств для целей настоящего пункта определяется в соответствии с подпунктами 3-4 пункта 6.8 настоящего Положения, а также исходя из отрицательного финансового результата, зафиксированного в ходе торгов по срочным контрактам (резерв отрицательной вариационной маржи).»

Распространить действие данного изменения на все время проведения Конкурса с момента старта.
Председатель заседания

/подпись/

О.В. Ткаченко

Ответственный секретарь

Конкурсной комиссии

/подпись/

Н.И. Слободчикова